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Underavtal till överenskommelse 

om Idéburet Offentligt Partnerskap 

mellan RF-SISU Västra Götaland, 

idrotts- och föreningsförvaltningen 

och socialförvaltningarna inom 

Göteborgs Stad 2024-2025 
 

Insatser för en trygg, aktiv och meningsfull 
fritid för barn och unga i Göteborg   



Underavtal till överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap mellan RF-SISU Västra Götaland, idrotts- och 
föreningsnämnden och socialnämnder inom Göteborgs Stad 

Underavtal – Idrotts- och föreningsförvaltningen 
Detta är ett underavtal knutet till stadenövergripande IOP gällande insatser för en trygg, aktiv 

och meningsfull fritid för barn och unga i Göteborg. IOP:t är upprättat mellan idéburen part; 

RF-SISU Västra Götaland och offentlig part; idrotts- och föreningsförvaltningen och 

socialförvaltningar inom Göteborgs Stad. De ingående parterna har mandat att besluta om att 

upprätta ett underavtal om insatserna följer huvudavtalet för partnerskapet. Organisationer 

som inte ingår i huvudavtal kan ingå i ett underavtal som samverkanspart och finansiär om de 

ingående parterna för underavtalet beslutar det. Beslutet om att upprätta ett underavtal kan tas 

löpande under året, under förutsättning att insatserna genomförs inom den period som 

huvudavtalet är skrivet (2024-01-01– 2025-12-31). Information om upprättat underavtal ska 

delges styrgruppen för att upprätthålla transparens och öppenhet. 

Ingående parter  
Organisation Kontaktperson Åtagande 

RF-SISU Västra Götaland Oskar Wiklund Distriktschef 

Idrotts- och 

föreningsförvaltningen 

Karin Lackéus Avdelningschef 

Föreningsstöd 

Syfte och mål 
Det övergripande syftet med IOP:t är att skapa förutsättningar för förbättrad hälsa, en 

meningsfull fritid, ökad trygghet samt ett jämlikt deltagande i föreningsidrotten i Göteborg. 

Det ska även främja det ideella engagemanget och uppmuntra möjligheten att utvecklas i 

rollen som ledare inom föreningslivet. Insatserna i partnerskapet bidrar till att uppfylla 

relevanta mål kopplade till stadens planer och program som stöds av budget samt idrottens 

Strategi 2025 (se avsnitt Bakgrund och förutsättningar för partnerskapet, sid 3). De mål som 

IOP:t ska uppnå, och som anges i huvudavtalet, presenteras i tabellen nedan. 

 

Mål Indikatorer 
1. Stärkta förutsättningar för en fysiskt aktiv 

fritid. 

Antal erbjudna aktiviteter fördelat på 

lågtröskeltillfällen och rekryteringstillfällen.  

Antal deltagartillfällen fördelat på kön 
Enkät A* 

2. Stärkt kunskap bland organisations- och 

aktivitetsledare. 

Antal utbildningstillfällen 

Antal deltagartillfällen fördelat på kön 

Antal sysselsatta ledare på lågtröskelinsatser 

3. Stärkta förutsättningar för föreningar att 

rekrytera ledare. 

Antal deltagare på grundutbildning för ledare genom 

Street Games 

4. Erbjuda positiva sammanhang och 

gemenskap genom trygga mötesplatser. 

Enkät A* 

Intervjuer med ledare** på lågtröskelinsatser 

5. Underlätta och möjliggöra kontaktytor 

mellan lokala föreningar och invånarna. 

Antal rekryteringstillfällen 

Antal medverkande föreningar 

Antal deltagare fördelat på kön 

Enkät B*** 

*Enkät A genomförs en gång per termin på samtliga lågtröskelinsatser. Enkäten ställs till deltagarna och 

innehåller frågor som ger djupare kunskap om deltagarnas syn på verksamheten. 

** Intervjuer med ledare fokuserar på deras upplevelse av lågtröskelinsatserna kopplat till trygghet, positiva 

sammanhang och gemenskap.  

***Enkät B genomförs på minst ett rekryteringsevent per stadsdel. Enkäten ställs till besökarna och svarar på 

besökarnas kännedom om föreningslivet. 
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Målgrupper 

I enlighet med partnerskapet generella målgrupp är barn och unga i åldern 7-25 boende i 

Göteborgs socioekonomiskt utsatta områden. Insatsområden lågtröskel och rekrytering ska 

riktas mot socioekonomiskt utsatta områden, däremot riktas utbildningsinsatserna mot 

föreningar i hela Göteborg. Insatserna ska eftersträva en jämn könsfördelning.  

 

Insatserna inom partnerskapet bör följa principen om universell utformning. Det innebär att 

insatserna ska vara utformade på ett inkluderande sätt för att så många som möjligt redan från 

början ska ha förutsättningar att delta. Universell utformning ska inte utesluta hjälpmedel för 

enskilda grupper av personer med funktionsnedsättning där så behövs. Underrepresenterade 

grupper i föreningsidrotten ska särskilt beaktas i utformandet av insatser. Dessa grupper är, 

utöver barn och unga boende i stadens socioekonomiskt utsatta områden, flickor - främst med 

utländsk bakgrund samt barn och unga med funktionsnedsättningar. Ibland finns även 

anledning att göra riktade insatser utifrån lokala behov. Dessa behov diskuteras i den lokala 

styrgruppen. 

Insatsområden 
I enlighet med huvudavtalet (s. 8) innefattar IOP:t tre övergripande insatsområden: 

lågtröskelinsatser, rekryteringsinsatser och utbildningsinsatser. Insatserna kompletterar 

varandra och skapar tillsammans förutsättningar för såväl direkta resultat som långsiktiga 

effekter. 

 

Beskrivning av insatsområde: lågtröskelinsatser 
Lågtröskelinsatserna har två spår: eftermiddags- och kvällsidrott samt familjeaktiviteter. 

Insatsernas syfte är att fysiskt aktivera invånarna, även personer som vanligen inte återfinns 

inom idrotten ska känna sig välkomna och bekväma att delta. Se beskrivning av insatsområdet 

i huvudavtalet (s. 8). Insatsområdet beskrivs även utförligare i underavtalen för Hisingen samt 

Nordost.   

 

Idrott- och föreningsförvaltningen (vidare Idrott & förening) bidrar till insatsområdet genom 

att vara del av finansiering av lågtröskelinsatser och hallhyror på Hisingen och i Nordost 

(specificeras i tabellen för finansiering i respektive underavtal). Idrott & förening är även en 

samverkanspart kring det praktiska utförandet. 

Mål 

Mål 1, 2 och 4 är kopplat till insatsområdet lågtröskel. 

 

Beskrivning av insatsområde: Rekryteringsinsatser 
För att sänka tröskeln in i föreningslivet stöttar RF-SISU, genom Street Games, föreningar att 

genomföra rekryteringsinsatser, antingen genom event eller prova på-träningar, så kallade 

Open Court. Alla rekryteringsinsatser arrangeras utifrån att de ska vara lockande för personer 

med olika förförståelse för idrott och fysisk aktivitet, alla åldrar och oavsett kön. Se 

beskrivning av insatsområdet i huvudavtalet (s. 9). 

 

För att möjliggöra insatserna i IOP:t finansierar Idrott & förening en heltidstjänst för 

stadenövergripande samordning av arbetet. Syftet med en samordningstjänst är att värna ett 

långsiktigt och hela-staden perspektiv, samt kunna avsätta tid och fokus på mätning av 

effekter och uppföljning vilket är viktiga byggstenar i ett hållbart utvecklingsarbete med hög 

måluppfyllelse. Idrott & förening är också behjälpliga i arbetet kring marknadsföring, att 
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informera föreningar om Street Games verksamheter samt vidhålla en öppen dialog med 

föreningsstödet inom socialförvaltningarna. 

Mål 

Mål 1 och 5 är kopplat till insatsområdet rekrytering. 

 

Beskrivning av insatsområde: utbildningsinsatser 
Föreningslivet är i ständigt behov av fler utbildade ledare. Därför genomförs 

utbildningsinsatser för att: 

• Stärka kunskapen bland Göteborgs samtliga föreningar. 

• Utbilda nya ledare samt stärka befintliga, både från föreningslivet och utanför, i 

Göteborgs socioekonomiskt utsatta områden. 

 

RF-SISU och Idrott & förening, tillsammans med föreningsstödet inom socialförvaltningarna, 

ska samverka kring planering, genomförande och uppföljning av utbildningsinsatserna. 

Utbildningsinsatserna beskrivs i huvudavtalet (sid. 10). Utöver det ansvarar RF-SISU för att 

arrangera en inspirerande ledardag för Göteborgs föreningar som ett komplement till 

utbildningsutbudet. Syftet med dagen är att lyfta värdet av det ideella engagemanget och för 

att fokusera på lust, glädje och inspiration.  

Mål 

Mål 2 och 3 är kopplat till insatsområdet utbildning. 

 

Samverkan 
Underavtalet står bakom den samverkan som benämns i huvudavtalet (s. 4). Parterna i 

underavtalet ska eftersträva en tät dialog för att möjliggöra insatserna i IOP:t. Båda parterna 

ska känna ägandeskap och ett gemensamt ansvar att IOP:t genomförs. 

 

Styrning och uppföljning 

Lokal styrgrupp  
Den lokala styrgruppens huvuduppdrag är att skapa förutsättningar för arbetet, samt fatta 

beslut så att den gemensamma intentionen och målsättningen med IOP:t följs.  

Den lokala styrgruppen ska träffas minst en gång per termin. Sammankallande för 

styrgruppen är RF-SISU. 

 

Utbildningsinsatser planeras inom den lokala styrgruppen för detta underavtal. Lågtröskel- 

och rekryteringsinsatser planeras och genomförs i huvudsak genom RF-SISU:s underavtal 

med socialförvaltningarna. RF-SISU ska vid lokala styrgruppsmöten informera Idrott & 

förening om vilka insatser som genomförs för respektive insatsområde. 

Den lokala styrgruppen består av: 

• Utvecklingsledare och verksamhetsutvecklare på Idrott & förening 

• Verksamhetschefer från RF-SISU 

Lokal arbetsgrupp 

Underavtalet har ingen egen arbetsgrupp. RF-SISU är representerade i övriga underavtals 

arbetsgrupper, vilket även Idrott & förening ska vara vid behov. 
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Uppföljning 
Uppföljning av uppsatta mål sker i enlighet med huvudavtalet (s. 11). 

Finansiering av insats 
Partnerskapets ekonomiska omfattning är 2 500 000 kronor per år, fördelat i enlighet med 

nedanstående budget. Exakt finansiering för avtalsperiodens andra år (2025) kan komma att 

justeras inom befintlig ram under hösten 2024. 

 

Kostnader 2024 2025 

Lågtröskelinsatser 1 085 000 kr 1 085 000 kr 

Hisingen    

 Förstärkta insatser i Backa Röd 310 000kr 310 000kr 

 Förstärkta insatser i Biskopsgården 135 000 kr 135 000 kr 

 Hallhyror för verksamheter inom IOP:t på Hisingen 30 000 kr 30 000 kr 

Nordost   

 Delfinansiering av tjänst och verksamhet för insatser i Nordost 460 000kr 460 000kr 

 Hallhyror för verksamheter inom IOP:t i Nordost 150 000kr 150 000kr 

Rekryteringsinsatser 660 000 kr 660 000 kr 

 Samordning   

Utbildningsinsatser 755 000 kr 755 000 kr 

 Öppna stadenövergripande utbildningar 555 000 kr 555 000 kr 

 Ledarutbildningar genom Street Games riktade mot ungdomar och 

unga vuxna boende i socioekonomiskt utsatta områden 100 000 kr 100 000 kr 

 Ledardag 100 000 kr 100 000 kr 

Finansiering Idrott- och föreningsförvaltningen 2 500 000 kr 2 500 000 kr  

 

Förändringar gällande insatsen 
Alla ingående parter för insatsen kan föreslå/begära förändringar av insatsen. Om betydande 

avvikelser från planerad insats och finansiering sker ska parterna informera styrgruppen. 

Om någon av parterna inte uppfyller sina åtaganden, eller det råder väsentligt förändrade 

omständigheter så ska alla medverkande parter föra en dialog om huruvida insatsen kan 

fortsätta. Om dialogen leder till betydande förändring av insatser ska detta rapporteras till 

styrgruppen. Partnerskapet kan avslutas om någon part inte fullföljer sina åtaganden och 

rättelse inte sker utan dröjsmål. Vid händelse av att insatsen avslutas blir den part som brustit i 

åtagande återbetalningsskyldig för delar eller hela summan som har betalats ut. Om tvister 

uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan parterna och styrgruppen ska 

informeras. 
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Underskrifter av ingående parter 
 

Göteborg 2023-       Göteborg 2023- 

För RF-SISU Västra Götaland    För Idrotts- och föreningsförvaltningen  

 

---------------------------------------   --------------------------------------- 
Namn och titel      Namn och titel 
 

 

---------------------------------------                               --------------------------------------- 
Namnförtydligande      Namnförtydligande  
 

 

 

 

 

 


